PÁGINA | 1 ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ - QUINTA, 03 DE MARÇO DE 2022

Órgão Oficial do Município de Araxá instituído pelo Decreto Municipal nº 466 de 20/09/2021 - Ano 1 / nº 75 -  Quinta, 03 de março de 2022
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ/MG

Expediente
e.DOMA - Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Araxá

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

Mauro da Silveira Chaves
Vice-Prefeito

Euríco Hélio da Silva
Procurador Geral do Município

Edição e Publicação
Procuradoria Geral do Município

Av. Rosália Isaura de Araújo, nº 275 - Centro Administrativo
Sede do Poder Executivo

CEP: 38.180-802 - Araxá - MG
Telefone: (34) 3691-7008

Versão online no site www.araxa.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ

SETOR DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Aviso de Licitação.
Pregão Eletrônico 09.028/2022.
Processo 38.

O Município torna público a aquisição de ração para ali-
mentação dos cães e gatos do Canil Municipal e Canil do Trigésimo
Sétimo Batalhão da Polícia Militar, conforme Convênio de Coopera-

ção Mútua nº 01/2022 firmado com a PMMG. Acolhimento das pro-
postas 04/03/2022 a partir das 08:00 horas até 17/03/2022 às 09:00
horas; Abertura das Propostas de Preços e Início da sessão de dis-
puta de preços dia 17/03/2022 às 09:05 horas. Local: www.licitanet.
com.br. Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília – DF. Edital disponível nos sites: www.licitanet.com.
br e www.araxa.mg.gov.br no dia 04/03/2022. Setor de Licitações:
0(34)3691-7082.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

03/03/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Aviso de Remarcação de Licitação
Pregão Eletrônico 09.014/2022
Processo: 19.

O Município de Araxá, comunica aos interessados que em
virtude de sido suspenso, fica designada nova data de acolhimento das
propostas para 04/03/2022 a partir das 08:00 horas até 17/03/2022 às
09:00 horas; Abertura das Propostas de Preços e Início da sessão de
disputa de preços dia 17/03/2022 às 09:05 horas, para aquisição de
pães para atender as necessidades de diversas secretarias da Prefeitura
Municipal de Araxá-MG. Edital disponível: 04/03/2022. Setor de Li-
citações: 0(34)3691-7022.

Felipe Rocha da Silva
Pregoeiro

28/02/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico 09.033/2022
Processo 44.

O Município torna público a aquisição de gêneros alimen-
tícios para atender as necessidades de diversas secretarias da Prefei-
tura Municipal de Araxá-MG. Acolhimento das propostas 04/03/2022
a partir das 08:00 horas até 17/03/2022 às 09:00 horas; Abertura
das Propostas de Preços e Início da sessão de disputa de preços dia
17/03/2022 às 09:05 horas. Local: www.licitanet.com.br. Para todas
as referências de tempo será observado o horário de Brasília – DF.

PÁGINA | 2 ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ - QUINTA, 03 DE MARÇO DE 2022

Edital disponível nos sites: www.licitanet.com.br e www.araxa.mg.
gov.br no dia 04/03/2022. Setor de Licitações: 0(34)3691-7082.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

24/02/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico 09.030/2022
Processo: 41/2022

O Município torna público a aquisição de gêneros ali-
mentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal para compor kits a
serem fornecidos as famílias assistidas pela Secretaria de Ação Social
da Prefeitura Municipal de Araxá/MG, que se encontram em situa-
ção de vulnerabilidade social. Acolhimento das propostas 04/03/2022
a partir das 08:00 horas até 18/03/2022 às 09:00 horas; Abertura
das Propostas de Preços e Início da sessão de disputa de preços dia
18/03/2022 às 09:05 horas. Local: www.licitanet.com.br. Para todas
as referências de tempo será observado o horário de Brasília – DF.
Edital disponível nos sites: www.licitanet.com.br e www.araxa.mg.
gov.br no dia 04/03/2022. Setor de Licitações: 0(34)3691-7082.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

28/02/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico 09.031/2022.
Processo 42.

O Município torna público a aquisição de materiais de
construção para atender as diversas secretarias da Prefeitura Munici-
pal de Araxá-MG e órgãos conveniados. Acolhimento das propostas
04/03/2022 a partir das 08:00 horas até 18/03/2022 às 08:30 horas;
Abertura das Propostas de Preços e Início da sessão de disputa de pre-
ços dia 18/03/2022 às 08:35 horas. Local: www.licitanet.com.br. Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília –
DF. Edital disponível nos sites: www.licitanet.com.br e www.araxa.
mg.gov.br no dia 04/03/2022. Setor de Licitações: 0(34)3691-7082.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

28/02/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico 09.036/2022
Processo 47

O Município torna público a contratação de empresa es-
pecializada em implantação e operação de equipamento de fiscali-
zação eletrônica, que comtemple controlador de velocidade, avanço
semafórico, talão eletrônico, sistema de gestão de dados de acidentes
de trânsito, processamento de infrações, geração de relatórios estatís-
ticos, leitura automática de placas para envio de dados online à Polícia
Militar de Minas Gerais de forma continuada, para controle e geren-
ciamento do trânsito do Município de Araxá – MG. Acolhimento das
propostas 07/03/2022 a partir das 08:00 horas até 18/03/2022 às 09:00
horas; Abertura das Propostas de Preços e Início da sessão de dis-

puta de preços dia 18/03/2022 às 09:05 horas. Local: www.licitanet.
com.br. Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília – DF. Edital disponível nos sites: www.licitanet.com.
br e www.araxa.mg.gov.br no dia 07/03/2022. Setor de Licitações:
0(34)3691-7082.

Rubens Magela da Silva,
Prefeito Municipal

03/03/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Aviso de Remarcação de Licitação
Pregão Eletrônico 09.013/2022
Processo: 17

O Município de Araxá, comunica aos interessados que em
virtude de ter sido classificada deserta, fica designada nova data de
acolhimento das propostas para 04/03/2022 a partir das 08:00 horas
até 21/03/2022 às 09:00 horas; Abertura das Propostas de Preços e
Início da sessão de disputa de preços dia 21/03/2022 às 09:05 horas,
para contratação de empresa especializada na realização de exames e
procedimentos endoscópicos do aparelho digestivo em atendimento
à UPA - Unidade de Pronto Atendimento Alzira Rodrigues Duarte do
Município de Araxá/MG. Edital disponível: 04/03/2022. Setor de Li-
citações: 0(34)3691-7022.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

27/02/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Aviso de Licitação.
Pregão Eletrônico 09.034/2022.
Processo 45.

O Município torna público a aquisição de leite pasteuri-
zado para a complementação da merenda escolar dos alunos da Rede
Municipal de ensino Fundamental e Infantil do Município de Ara-
xá-MG através da Secretaria Municipal de Educação. Acolhimento
das propostas 04/03/2022 a partir das 08:00 horas até 22/03/2022 às
08:30 horas; Abertura das Propostas de Preços e Início da sessão de
disputa de preços dia 22/03/2022 às 08:35 horas. Local: www.licita-
net.com.br. Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília – DF. Edital disponível nos sites: www.licitanet.com.
br e www.araxa.mg.gov.br no dia 04/03/2022. Setor de Licitações:
0(34)3691-7082.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

02/03/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Inexigibilidade por Credenciamento 12.009/2021
Processo 275
Julgamento da fase de Habilitação.

O Município de Araxá torna público, julgamento da fase
de habilitação e proposta do processo nº 12.009/2021 para creden-
ciamento de pessoas jurídicas ou físicas, médicos generalistas, para
atuarem nas unidades básicas de saúde – UBS´S, unidades saúde da
família – USF´S, estratégias saúde da família – ESF´S e equipes de
atenção básica – EAB´S do município de Araxá, através da Secreta-

PÁGINA | 3 ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ - QUINTA, 03 DE MARÇO DE 2022

ria Municipal de Saúde, conforme descrito no termo de referência
constante do anexo I, deste edital. Licitantes credenciadas e habilita-
das: Ciminelli Médico Eireli e TLMS Serviços Médicos Ltda, creden-
ciadas para os seguintes itens: 69.972, valor mensal: R$168.251,16 e
item: 71.529, valor mensal: R$ 42.062,796.

Nathalie Isabela Kfuri da Silva
Presidente da C.P.L

24/02/2022.

“Edital de Notificação de Remoção de Veículos Aban-
donados em Via Pública”

A Secretaria Municipal de Segurança, cumprindo deter-
minação do CTB, artigo 26, II e da Lei Municipal 6.496 de 17 de
outubro de 2013 e, depois de esgotadas as tentativas de ciência por
meio de notificação pessoal, vem pelo presente Edital NOTIFICAR o
proprietário do veículo abaixo relacionado para no prazo de 05 (cin-
co) dias, contados desta publicação retirar seu veículo do logradouro
público, sob as penas da Lei.

Daniel Rosa
Secretário de Segurança Pública

PORTARIA Nº 010
EM 24 DE FEVEREIRO DE 2022

DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO AD-
MINISTRATIVO DISCIPLINAR

ARNILDO ANTONIO MORAIS, Secretário Municipal
de Fazenda, Planejamento e Gestão, de acordo com a competência
delegada nos termos do Decreto 077/2021 e no uso de suas atribui-
ções legais,

RESOLVE:

Determinar a instauração de Processo Administrativo
Disciplinar, para o fim de apurar responsabilidades, conforme PAD
001/2022.

Outrossim, designa os servidores estáveis nomeados pela
Portaria nº 027/2017, constituírem a Comissão Processante, a qual
deverá encaminhar relatório conclusivo, ao Secretário Municipal de
Fazenda, Planejamento e Gestão, no prazo de 90 dias.

Arnildo Antônio Morais
Secretário Municipal de Fazenda, Planejamento e Gestão

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em 24 de Fevereiro de 2022.

Secretaria Municipal de Fazenda
Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de
Segurança Pública

N° PLACA UF MARCA MODELO  FAB ENDEREÇO BAIRRO SITUAÇÃO  DATA

1 GYB0521 MG VW GOL  2000 Rua Agenor Ribeiro de Rezende Domingos Zema ABANDONADO  23/02/2021

		2022-03-03T17:15:56-0300
	EURICO HELIO DA SILVA